
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Natálie Seibert 

Země: Itálie 

Název univerzity/instituce: Università degli Studi di Sassari 

Délka pobytu: 1 semestr 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: Studium na této univerzitě 

mohu doporučit všem studentům anglického jazyka. Profesoři jsou zde profesionální, a i když 

jsem se nejvíce obávala jejich přízvuku, vůbec jsem s tímto neměla problém. Zkoušky vůbec 

nebyly zdarma, ale není to nic, co by se nedalo zvládnout. Koneckonců i profesoři jsou rádi, 

když jim ukážete, že vás za toho půl roku přece jen něco naučili.  

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: Nikdy jsem nikomu nevěřila, když mi říkali, jak špatná je 

úroveň anglického jazyka na Sardinii. Za což jsem nakonec i ráda. Donutilo mě to se naučit 

další cizí jazyk – italštinu. Zároveň jsem za svůj pobyt poznala tolik Španělů, že jsem se začala 

dobrovolně učit i španělsky. Bylo zde spoustu Erasmáků různých národností, takže o 

konverzaci v angličtině tady nouze taky není. Troufám si i říci, že jsem se v komunikaci 

v angličtině dost zlepšila.  

 

Zkušenosti s ubytováním: Určitě doporučuji si ubytování zařídit už minimálně měsíc před 

odletem! Existuje spousta facebookových skupin, kde jsou opravdu krásné byty za velmi dobré 

ceny. Je možnost bydlet na studentské koleji, kterou jsem ze začátku také využila. Nakonec 

jsem se rozhodla si najít byt, které jsou ve většině případech sdílené, ale za ten pocit soukromí 

to opravdu stojí. Také vám to ukáže život v Itálii z úplně jiného hlediska. 



 

 

Finanční stránka výjezdu: Finanční grant je dostačující na všechny základní potřeby. Pokud 

však budete chtít hodně cestovat (což určitě doporučuji!) je třeba mít i nějaký svůj finanční 

obnos v záloze. 

 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: ESN 

pořádala spoustu akcí. Hned po příjezdu byl zorganizován WELCOME WEEK, kdy byly na 

každý den v týdnu plánovány aktivity jako například tradiční Sardinská večeře, city game, 

speed date, sports day. Každý týden byly ve skupině sdílené akce a aktivity, kterých se můžeme 

zúčastnit. 

 

Tipy: Zařiďte si ubytování nejméně měsíc před odjezdem. Kupte si měsíčník pro snadnější 

cestování po městě. Připojte se do skupiny na WhatsAppu a zjistěte, zda jsou v ní i další lidé 

z Česka/Slovenska. Určitě využijte studentskou mensu!   

 

Nezapomenutelný zážitek: První surfařská hodina a návštěva opuštěného oslího ostrova 

Asinara. 

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: Nezvažujte, JEĎTE! 

 



 

Fotografie:



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 

 



 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@sluodvolání se může 
vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování 
vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou uvedeny na 
https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


